

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.3.2025

Seite 2

Caramelsahnetörtchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 11.3.2025 Art.-Nr.: 1483 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung: Caramelsahnetörtchen

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Zucker, Vollkornreismehl, **Butter**, **gehackte Haselnüsse**, Maismehl, Roh-Rohrzucker, Stärke, **Hühnervollei**, Kakaomasse, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Kakaobutter, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Zitronensaft, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel (Calciumcarbonat)), Gelatine, Speisesalz, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1499 kJ / 361 kcal	2249 kJ / 542 kcal
Fett:	26 g	39 g
davon gesättigte Fettsäuren:	15 g	23 g
Kohlenhydrate:	27 g	41 g
davon Zucker:	17 g	26 g
Eiweiß:	3,8 g	5,7 g
Salz:	0,23 g	0,35 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 14

Erdbeertörtchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1472 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung: Erdbeertörtchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

laktosefreie Vollmilch, Zucker, Vollkornreismehl, **Butter**, Maismehl, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Stärke, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), **Hühnervollei**, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Zitronensaft, Pfefferminze, **Mandeln blanchiert, gehobelt**, Backpulver (Säuerungsmittel(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Xanthan), Vanille, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1137 kJ / 272 kcal	1706 kJ / 408 kcal
Fett:	16 g	24 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,3 g	14 g
Kohlenhydrate:	28 g	42 g
davon Zucker:	18 g	27 g
Eiweiß:	3,3 g	5,0 g
Salz:	0,22 g	0,33 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.3.2025

Seite 3

Himbeertörtchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 11.3.2025 Art.-Nr.: 1474 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 190 g
 Bezeichnung: Himbeertörtchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Himbeeren, Zucker, Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Roh-Rohrzucker, Kakaomasse, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Vollkornreismehl, **Butter**, Kakaobutter, Maismehl, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Stärke, **Hühnervollei**, Zitronensaft, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Gelatine, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonat), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel (Calciumcarbonat)), Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Speisesalz, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1290 kJ / 309 kcal	2451 kJ / 587 kcal
Fett:	17 g	32 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10 g	19 g
Kohlenhydrate:	33 g	63 g
davon Zucker:	23 g	44 g
Eiweiß:	4,1 g	7,8 g
Salz:	0,18 g	0,34 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 36

Passionsfruchttörtchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1476 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 180 g
 Bezeichnung: Passionsfruchttörtchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Lactosefreie Sahne(Sahne, Verdickungsmittel(Carrageen)), Speisequark Magerstufe, **Joghurt**, Zucker, Pfirsiche, **Mandeln blanchiert, gehobelt**, **Butter**, Glasur(Wasser, Zucker, Glukosesirup, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure), natürliches Aprikosenaroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Farbstoff(Pflanzliche Carotine, Anthocyane)), Pfirsiche(Pfirsiche, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Citronensäure)), Vollkornreismehl, Passionsfruchtpüree, **Hühnervollei**, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Maismehl, Zitronensaft, Stärke, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator (Citronensäure)), Gelatine, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), **Pistazienkerne**, Rohrzucker, Backpulver(Säuerungsmittel(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maismehl), Speisesalz, Säuerungsmittel(Citronensäure), Backpulver (Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	895 kJ / 206 kcal	1611 kJ / 371 kcal
Fett:	13 g	23 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,1 g	13 g
Kohlenhydrate:	18 g	32 g
davon Zucker:	14 g	25 g
Eiweiß:	5,4 g	9,7 g
Salz:	0,14 g	0,25 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.3.2025

Seite 6

Schokorolle glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 11.3.2025 Art.-Nr.: 1471

Bezeichnung: Schokorolle glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

laktosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Zucker, Roh-Rohrzucker, Kakaomasse, Hühnereieweiß(**Hühnereieweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Kakaobutter, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Maismehl, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Kakao(Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonat)), Gelatine, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1494 kJ / 360 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett:	27 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16 g	0,0 g
Kohlenhydrate:	24 g	0,0 g
davon Zucker:	19 g	0,0 g
Eiweiß:	4,3 g	0,0 g
Salz:	0,09 g	0,00 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 42

Schwarzwälder Kirsch Schnitte glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1475 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 190 g

Bezeichnung: Schwarzwälder Kirsch Schnitte glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, **Butter**, **laktosefreie Vollmilch**, Sauerkirschen, Kakaomasse, Kirschwasser, Hühnereieigelb (**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Maismehl, Kartoffelstärke (Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Kakaobutter, Stärke, stark entölter Kakao, Roh-Rohrzucker, Kakao (Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Zitronensaft, Emulgator(**Lecithine aus Soja**), Vanille, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1662 kJ / 399 kcal	3158 kJ / 758 kcal
Fett:	27 g	51 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16 g	30 g
Kohlenhydrate:	32 g	61 g
davon Zucker:	27 g	51 g
Eiweiß:	3,4 g	6,5 g
Salz:	0,10 g	0,19 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.3.2025

Seite 4

Schokobuttercremetropfen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 11.3.2025 Art.-Nr.: 1473

Bezeichnung: Schokobuttercremetropfen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Butter, laktosefreie Vollmilch, Zucker, Hühnereieiweiß(Hühnereieiweiß, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Hühnereieigelb(Hühnereieigelb, Säureregulator(Citronensäure)), Mandeln gehobelt, Maismehl, Vollkornreismehl, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Stärke, Roh-Rohrzucker, Kakaomasse, Hühnervollei, Kakaobutter, Zitronensaft, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Vanille, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1817 kJ / 438 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett:	35 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	20 g	0,0 g
Kohlenhydrate:	24 g	0,0 g
davon Zucker:	13 g	0,0 g
Eiweiß:	4,7 g	0,0 g
Salz:	0,18 g	0,00 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.3.2025

Zitronen Sahnetörtchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.3.2025 Art.-Nr.: 1469 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 130 g
 Bezeichnung: Zitronen Sahnetörtchen glutenfrei
 Verkehrsbezeichnung: _____

Zutaten

Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Zucker, Wasser, Zitronensaft, getrocknete Zitronen, Gelatine, Hühnereigelb(**Hühnereigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), **Buttermilch**, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Maismehl, Backpulver (Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Tartrazin(Lebensmittelfarbstoff(Farbstoff(Tartrazin)), Trägerstoffe(Speisesalz)), Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Wichtige Hinweise

Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	987 kJ / 236 kcal	1283 kJ / 307 kcal
Fett:	12 g	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,9 g	9,0 g
Kohlenhydrate:	26 g	34 g
davon Zucker:	25 g	33 g
Eiweiß:	6,0 g	7,8 g
Salz:	0,06 g	0,08 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 7

Zimtsahnetörtchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1484 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 170 g

Bezeichnung: Zimtsahnetörtchen

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Lactosefreie Sahne(**Sahne**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Himbeeren, Zucker, Vollkornreismehl, **Butter**, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Maismehl, Stärke, **Hühnervollei**, Hühnereieigelb(**Hühnereieigelb**, Säureregulator(Citronensäure)), Zitronensaft, **Mandeln blanchiert, gehobelt**, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Gelatine, Backpulver(Säureregulator(Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), gemahlener Zimt, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumhydroxid, Kaliumcarbonate)), Speisesalz, Xanthan, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1184 kJ / 284 kcal	2013 kJ / 483 kcal
Fett:	18 g	31 g
davon gesättigte Fettsäuren:	11 g	19 g
Kohlenhydrate:	26 g	44 g
davon Zucker:	17 g	29 g
Eiweiß:	3,6 g	6,1 g
Salz:	0,20 g	0,34 g

